



ABB IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E INTERMEDIÇÃO LTDA  
CNPJ: 33.742.700/0001-00

### CARTA PROPOSTA

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 113.697,98

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 dias corridos.

**LOCAL DE ENTREGA:** Conforme edital

LOTE 1 – R\$ 13.650,00 (Treze mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 3 – R\$ 33.048,99 (Trinta e três mil, quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 4 – R\$ 66.998,99 (Sessenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos)

Declaramos que os preços cotados são fixos, estando neles incluídos todos os custos diretos e indiretos, bem como quaisquer outras despesas, inclusive as de transporte do bem ao local de entrega, instalação do mesmo e tributos de qualquer natureza (IPI, ICMS, etc.), além da garantia e/ou assistência técnica dos mesmos.

Ao apresentar a proposta de preços, assumo de forma total e irrevogável o seguinte:

- Declaro ter pleno conhecimento dos termos do Edital do Pregão Eletrônico **1301.01/2025-PE** e ter recebido todos os esclarecimentos necessários;
- Declaro que a empresa dispõe de equipamentos capazes de atender, no mínimo, às especificações exigidas;
- Declaro ter conhecimento de que não se admitirá a cobrança de qualquer outro valor adicional para a entrega do material, salvo se previamente autorizado pela contratante seguindo os termos legais cabíveis;

#### DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO: SICREDI

AGÊNCIA: 0226

CONTA CORRENTE: 77356-1



Documento assinado digitalmente  
ALAN BUSATO BELTRAME  
Data: 07/02/2025 15:17:31-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Venda Nova do Imigrante/ES, 07 de Fevereiro de 2025.

Alan Busato Beltrame

Sócio Administrador

ABB IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E INTERMEDIÇÃO LTDA

Rua Amélia Sossai Zandonadi, 219, - Vila Betânea  
Venda Nova do Imigrante – ES – 29375-000 Telefone: (27) 4042-2405  
[licitacao@eleramedical.com.br](mailto:licitacao@eleramedical.com.br)



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Acaraú / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20241118/0001-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 1301.01/2025-PE

Data da abertura: 07/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA

Telefone: --

CNPJ/MF: 33.742.700/0001-00

E-mail: LICITACAO@ELERAMEDICAL.COM.BR

Endereço: --

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01**

**5 - BANDEJA INOX**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,73

Valor total: R\$ 1.127,30

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 112,73

**14 - CUBA RIM INOX**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,98

Valor total: R\$ 639,80

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,98

**27 - KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO VETERINÁRIO**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Kit



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

Valor unitário: R\$ 1.188,29

Valor total: R\$ 11.882,90

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.507,56

Valor total - LOTE 01: R\$ 13.650,00 - (treze mil, seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 03**

**15 - FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 1-0**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 431,10

Valor total: R\$ 4.311,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 431,19

**16 - FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 2-0**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 350,35

Valor total: R\$ 7.007,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 350,35

**17 - FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 3-0**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 366,44

Valor total: R\$ 3.664,40

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 366,44

**18 - FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 4-0**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 296,74

Valor total: R\$ 5.934,80

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

Valor de referência: R\$ 296,74

---

**19 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 0**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,31

Valor total: R\$ 1.106,20

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,31

---

**20 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 1**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,13

Valor total: R\$ 1.062,60

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,13

---

**21 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 2**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,94

Valor total: R\$ 1.078,80

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,94

---

**22 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 3**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 66,31

Valor total: R\$ 1.326,20

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,31

---

**23 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 4**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 64,75

Valor total: R\$ 1.295,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,75

---

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

**28 - KIT MANGUITO VETERINÁRIO**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 344,16

Valor total: R\$ 3.441,60

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 344,16

**29 - KIT SONDA ENDOTRAQUEAL VETERINÁRIO**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 205,34

Valor total: R\$ 2.053,40

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 205,34

**33 - MÁSCARA PARA ANESTESIA EM PEQUENOS ANIMAIS FLEXÍVEL - GRANDE**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 97,00

Valor total: R\$ 291,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,00

**34 - MÁSCARA PARA ANESTESIA EM PEQUENOS ANIMAIS FLEXÍVEL - MÉDIA**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 84,33

Valor total: R\$ 252,99

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 84,33

**35 - MÁSCARA PARA ANESTESIA EM PEQUENOS ANIMAIS FLEXÍVEL - PEQUENA**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 225,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,80



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.049,99 - (trinta e três mil e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)

**LOTE 04**

**1 - ASPIRADOR CIRÚRGICO**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.000,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: MARCROSUL

Modelo: DV 350

Valor de referência: R\$ 4.162,13

**3 - AMBÚ VETERINÁRIO DE SILICONE - AUTOCLAVÁVEL**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 2,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 579,62

Valor total: R\$ 1.159,24

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: KIT 3

Valor de referência: R\$ 579,62

**4 - AUTOCLAVE HORIZONTAL 21L**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.053,35

Valor total: R\$ 6.053,35

Fabricante/Marca: STERMAX

Modelo: HOR 21L

Valor de referência: R\$ 6.053,35

**6 - BOMBA DE INFUSÃO USO VETERINÁRIO**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.800,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: MI24

Valor de referência: R\$ 5.236,55

**7 - CALHAS CIRÚRGICA GRANDE**

Especificação: CONFORME EDITAL

*9*

*10*

*9*



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 600,00  
Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL  
Valor de referência: R\$ 697,71

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 600,00  
Modelo: GRANDE

**8 - CALHAS CIRÚRGICA MÉDIA**

Especificação: CONFORME EDITAL  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 550,00  
Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL  
Valor de referência: R\$ 635,65

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.100,00  
Modelo: MÉDIA

**9 - CALHAS CIRÚRGICA PEQUENA**

Especificação: CONFORME EDITAL  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 431,42  
Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL  
Valor de referência: R\$ 457,35

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 862,84  
Modelo: --

**10 - CANIL GAIOLA MODULAR TRIPLO SUPERIOR**

Especificação: CONFORME EDITAL  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 1.796,00  
Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL  
Valor de referência: R\$ 1.796,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.592,00  
Modelo: TRIPLO

**13 - COLCHÃO TÉRMICO**

Especificação: CONFORME EDITAL  
Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 400,00  
Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL  
Valor de referência: R\$ 500,21

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 800,00  
Modelo: --

**24 - FOCO CIRÚRGICO PEDESTAL 60 LEDS BIVOLT**

Especificação: CONFORME EDITAL  
Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E  
INTERMEDIÇÃO LTDA  
33.742.700/0001-00**

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: PEDESTAL

Valor de referência: R\$ 8.386,49

**26 - KIT DE ANESTESIA COM VENTILADOR COMPLETO 50 LITROS**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14.500,00

Valor total: R\$ 14.500,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: VENT 50L

Valor de referência: R\$ 21.489,26

**30 - LARINGOSCÓPIO VETERINÁRIO LAMINAS CURVAS**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.035,83

**31 - LARINGOSCÓPIO VETERINÁRIO LÂMINAS RETAS**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.027,52

**32 - MÁQUINA PARA TRICOTOMIA VETERINÁRIA**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 960,80

Valor total: R\$ 960,80

Fabricante/Marca: PROPERTZ

Modelo: PRO 6

Valor de referência: R\$ 960,80

**36 - MESA CIRÚRGICA**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.770,76

Valor total: R\$ 1.770,76



**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E INTERMEDIÇÃO LTDA**  
**33.742.700/0001-00**

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: INOX

Valor de referência: R\$ 1.770,76

**39 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO VETERINÁRIO**

Especificação: CONFORME EDITAL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.200,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: ELERA MEDICAL

Modelo: CMS1000

Valor de referência: R\$ 7.180,44

Valor total - LOTE 04: R\$ 66.998,99 - (sessenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 113.698,98 (cento e treze mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Fevereiro de 2025 às 13:19

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ABB

E-mail: LICITACAO@ELERAMEDICAL.COM.BR

CPF/MF: 33.742.700/0001-00

**ABB IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E INTERMEDIÇÃO LTDA**  
**CNPJ/MF: 33.742.700/0001-00**